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Uitgaven*

Public Relations

Faciliteiten

Ondersteunende medewerkers

Trainingskosten studenten

stagevergoedingen

Docenten/trainers/begeleiders

Capaciteitsopbouw/business

development

Organisatiekosten NL

Subtotaal

Kosten overig

Onvoorziene omstandigheden

Bankkosten

Subtotaal

Donaties in natura

Totaal 

          109

       8,231

       2,050

    18,129

       2,710

    31,658

          901

          

836

64,624

1,250

     905

2,155

7,786

74,564

Inkomsten*

Algemeen

Fondsen

Sponsoring

Donateurs

Verkoop Benglish Crafts

Donaties in Natura

Subtotaal 

Lokaal

Fondsen

Sponsoring

Donateurs

Overige inkomsten

Verkoop Benglish Crafts

Donaties in Natura

Subtotaal 

Totaal 

     48,025

       2,121

       6,034

264

 

    56,444

    

   

 

   2,586

  7,786

    

10,372

66,816
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 1.  Overzicht
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Kasbalans*
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1 januari 2023 31 december 2023

Bankrekening
  
Spaar centraal
  
Spaar organisatie kosten

Spaar Benglish Crafts

   10,718.75

0

 0.78

   0 

  

 

2,970.38

0

0.78

0

      10,719.53                                                                              2,971.16

Toegevoegd over 2023           - 7,748.37

* omrekenkoers  1 euro = 115 Bd tk
  Bedragen zijn weergegeven in Euro's



2.  Toelichting inkomsten

Fondsen zijn organisaties/groepen die het
verstrekken van financiële steun verbinden
aan specifieke criteria en voorwaarden. Het
gaat vaak om grotere bedragen. 

Omdat fondsen pas laat in 2022 hun
beslissing namen, begonnen we in 2023 laat
met de fondsenwerving. Dit resulteerde in
minder fondseninkomsten dan in 2022.

Algemene Inkomsten

Met deze categorie bedoelen wij éénmalige
giften van particulieren die gekoppeld zijn
aan specifieke activiteiten, evenals giften van
bedrijven. 

Hoewel het sponsorgeld iets lager lag dan
vorig jaar, hebben we wel meer sponsoracties
gezien, waaronder:

Afscheidsreceptie van Dhr. Kruszel
Afscheidsreceptie van Mevr. de Vries
Beklimming van de Kilimanjaro door Lisa
van Gerven

FONDSEN SPONSOREN
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DONATEURS

Periodieke giften ontvangen van particulieren, zowel maandelijks als jaarlijks. 

Ook in 2023 zien we een afname van de inkomsten uit vaste donateurs, vooral onder degenen die
ons vanaf het begin steunden. Dit komt waarschijnlijk doordat banken na enkele jaren
automatische betalingen stopzetten zonder aankondiging.
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De producten van Benglish Crafts vonden hun voornaamste afzetmarkt in 2023 in Bangladesh.
Vanaf het laatste kwartaal van dat jaar hebben we echter ook een vaste verkooplocatie in een
beautysalon in de Dutch Club, een internationale recreatieclub. Het getoonde inkomsten uit
verkoop geeft enigszins een vertekend beeld, aangezien de opbrengsten in taka zijn, maar in
euro's worden weergegeven. Hierdoor lijken de inkomsten lager dan 2022 terwijl dit niet het
geval is. 

2013

2015

VERKOOP BENGLISH CRAFTS
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 DONATIES IN NATURA

De donaties in natura bestaan voornamelijk uit onze partnership met de organisatie
Thrive. Al jaren leveren zijn de dagelijks gezonde snacks voor onze studenten. 

In de tweede helft van 2023 heeft onze vrijwilliger James de zaterdagmiddaglessen op zich
genomen. Deze lessen zijn gewijd aan kunst en creativiteit, met alle benodigde materialen
die zijn gedoneerd.



3.  Toelichting uitgaven

De uitgaven voor public relations zijn
toegenomen als gevolg van onze overstap
naar een nieuwe websiteprovider in 2023.

Algemene Uitgaven

De lokalen uitgaven (inclusief huren, salarissen, trainingsmaterialen, etc.) worden lokaal
geadministreerd, gecontroleerd en vastgelegd. Rapportage hierover vind jaarlijks plaats aan de
Penningmeester.

De programma's van Vialisa zijn verdeeld
over twee locaties: het Educatiecentrum in
de sloppenwijk Korail en een locatie in
Gulshan, waar zowel opleidingen als het
kantoor gevestigd zijn.

De uitgaven voor faciliteiten zijn iets
gestegen in vergelijking met 2022. Hoewel
de huurprijzen niet omhoog zijn gegaan,
zijn de servicekosten en
elektriciteitsrekening wel gestegen.

PUBLIC RELATIONS FACILITEITEN
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CAPACITEITSOPBOUW

Om nieuwe programma's te ontwikkelen en
uit te voeren, is het essentieel dat de
medewerkers zich ook blijven ontwikkelen.
Zij zijn immers degene die de programma's
moeten uitvoeren en begeleiden.

Tijdens en direct na de Covid-periode
werden trainingen voornamelijk online
aangeboden. In 2023 vonden ze weer plaats
in persoon, wat resulteerde in een stijging
van de kosten ten opzichte van 2022.

BANKKOSTEN 

De bankkosten zijn hoger dan in 2022,
voornamelijk als gevolg van de verhoogde
kosten van ING voor pinnen in het
buitenland.
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Met deze categorie worden de organisatie ondersteunende mensen bedoeld die niet direct
met de jongeren werken. De programma manager, kantoor assistent en de
schoonmaakster.

2013

2015

ONDERSTEUNENDE MEDEWERKERS
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 ORGANISATIEKOSTEN NEDERLAND

De post Organisatiekosten Nederland omvat onder andere de kosten voor fondsenwerving
en de kosten van de bestuursverzekering.

In 2023 is er nauwelijks geïnvesteerd in fondsenwerving, wat heeft geleid tot aanzienlijk
lagere inkomsten uit fondsen ten opzichte van 2022.

TRAINERS/BEGELEIDERS/DOCENTEN

Het team van trainers/begeleiders/docenten in Bangladesh bestaat uit 9 mensen. 

Dankzij Stichting Del Pozo hebben we een tweede studenten coordinator aan ons team kunnen
toevoegen. 

STAGE VERGOEDING

Door de nieuwe samenwerking met een barista-trainingsfaciliteit is de stagevergoeding
gestegen ten opzichte van 2022.
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4. Bereikte resultaten
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alle studenten hebben praktische computerlessen, wiskunde en Engelse lessen gehad, aangepast
op hun niveau
in 2022 is de Basisopleiding opgeheven en zijn de studenten samengevoegd met de bijlesssen 
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